
UNIONE COMUNI DEL SORBARA

Provincia di Modena

DETERMINA N° 364 DEL 13/06/2024

AREA ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENERALI

SERVIZIO PERSONALE

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO E AD ORARIO INTERO DI UN POSTO AL PROFILO 
PROFESSIONALE  DI  “ISTRUTTORE  DI  POLIZIA  LOCALE”  -  AREA 
ISTRUTTORI (EX CAT. C), PRESSO L’UNIONE COMUNI DEL SORBARA. 
AMMISSIONE DEI CANDIDATI.

Il Responsabile dell'Area

Visti
• il D.lgs. 267/2000, in particolare gli artt. 107, 109 e 183;
• il D.lgs. 165/2001, in particolare gli artt. 4 e 13 e ss.;
• lo Statuto dell'Ente;
• il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;
• il vigente Codice di Comportamento;

Vista la convenzione per il trasferimento all'Unione Comuni del Sorbara del Servizio Personale 
sottoscritta in data 05/10/2009 (Rep. n. 178), approvata con deliberazioni del Consiglio Comunale 
di Bastiglia n. 64 del 28/09/2009, del Consiglio Comunale di Bomporto n. 66 del 02/10/2009, del 
Consiglio Comunale di Nonantola n. 100 del 01/10/2009, del Consiglio Comunale di Ravarino n. 53 
del 28/09/2009 e del Consiglio dell'Unione n. 23 del 05/10/2009;

Visto il decreto della Presidente dell'Unione prot. n. 15890 del 07/06/2024 con il quale sono state 
attribuite  al  Dott.  Stefano  Sola,  le  funzioni  di  cui  all'art.  107  del  D.lgs.  267/2000,  quale 
Responsabile  dell'Area  Organizzazione  e  Affari  Generali  dell'Unione  comuni  del  Sorbara  e 
Responsabile dei relativi servizi, tra cui il Servizio Unico del Personale, dal 11.06.2024;

Visto il decreto della Presidente dell'Unione prot. n. 15892 del 07/06/2024 con il quale sono state 
attribuite al Dott. Stefano Sola, le funzioni di Direttore operativo dell'Unione comuni del Sorbara, 
dal 11.06.2024;

Dato  atto  che  il  Responsabile  del  Servizio  scrivente,  qui  rappresentante  l'Unione  Comuni  del 
Sorbara, ha preliminarmente verificato l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e 
di non trovarsi in posizione di conflitto anche potenziale di interesse, secondo quanto previsto dal 
D.P.R. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, dal Codice di comportamento 



dei dipendenti dell'Ente e dalla Legge 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalita' nella pubblica amministrazione”; 

Richiamate le deliberazioni di:
-  Consiglio  Unione  n.  29  in  data  11.12.2023  con  la  quale  è  stata  approvata  la  Nota  di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024-2026;
- Consiglio Unione n. 32 in data 27.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario per il periodo 2024-2026;
-  Giunta Unione n.  5  in  data  24.01.2024 con la  quale  è  stato  approvato il  Piano Esecutivo  di 
Gestione 2024/2026;
- Giunta Unione n. 32 in data 15/04/2024 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026.

Richiamato il "Regolamento per l'accesso alle carriere ed il reclutamento del personale" dell'Unione 
Comuni del Sorbara, approvato con deliberazione di Giunta dell'Unione n. 18 del 13/03/2024;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 08/11/2023 dell'Unione Comuni del 
Sorbara,  avente  ad  oggetto  “Piano  triennale  dei  fabbisogni  di  personale  2023-2025.Ulteriori 
provvedimenti” che ha previsto, tra l'altro, la copertura di un posto al profilo di Istruttore di PL, ex 
cat  C presso l'Area Polizia  Locale dell'Unione Comuni  del Sorbara,  nonché la  deliberazione di 
Giunta dell'Unione n. 32 del 15/04/2024 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026 ;

Preso  atto  che  con  determinazione  n.  138  del  15/03/2024  del  Responsabile  dell'Area 
Organizzazione  e  Affari  Generali  è  stato  indetto  un  Concorso  pubblico  per  soli  esami  per  la 
copertura a tempo indeterminato e ad orario intero di un posto al profilo professionale di “Istruttore 
di Polizia Locale” - Area Istruttori (ex Cat. C), presso l’Unione Comuni del Sorbara, ed è stato 
approvato il relativo bando;

Dato atto che l’avviso di selezione è stato pubblicato sul portale del Reclutamento “inPA”, nei modi 
e termini previsti dalle norme legislative e regolamentari vigenti; 

Ricordato che l'art. 10 del Regolamento per l'accesso alle carriere ed il reclutamento del personale 
dell'Unione  Comuni  del  Sorbara,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  dell'Unione  n.  18  del 
13/04/2024, prevede l'ammissione dei candidati da parte del Responsabile del Servizio Unico del 
Personale con determinazione;

Ricordato  che  il  bando  prevede  che  il  Dirigente  dell’Area  Organizzazione  ed  Affari  generali 
dell’Unione, Responsabile del Servizio Unico del Personale, con propria determinazione provveda 
ad ammettere e ad escludere dalla procedura i candidati che abbiano presentato entro i termini la 
domanda e che il termine utile per la presentazione delle domande era fissato nel  15/04/2024;

Dato atto che, come si evince dall'elenco degli atti del Servizio Unico del Personale, sono pervenute
portale del Reclutamento “inPA”, entro i termini previsti per la presentazione delle Candidature, 
sessantacinque domande;

Ritenuto necessario provvedere nel merito ed ammettere alla procedura selettiva i  sessantacinque 
candidati che hanno presentato la domanda entro il termine stabilito, ossia entro il 15/04/2024, così 
come individuati  nella tabella sotto riportata,  con riserva di accertamento del possesso di tutti  i 
requisiti richiesti dal bando di selezione, nonché della veridicità delle dichiarazioni rese;

Iniziali 
Cognome e 

Nome

Codice 
domanda inPA

Numero di 
Protocollo 

Unione 



A.T. KWCPN3HR9X 10409/2024 

A.A. CHTMGW7KTR 7789/2024 

A.R. YHHZ2UX1VX 10411/2024 

A.M. 22EZDBGA7H 10413/2024 

A.G. AEK2WUN9V1 10415/2024 

B.N. Q1MEPK3WVP 10416/2024 

B.C. CC9R7W7KG2 10417/2024 

BI.CH. UC3YNV19WD 10418/2024 

B.S. K46STFZUDD 10419/2024 

B.E. MBW2E1CSZF 10421/2024 

B.A. XQ14H9G3RZ 7658/2024 

C.A. RSS79BX929 10422/2024 

C.M. X8NHET2MB2 10436/2024 

C.R. RR6HQ374NW 10437/2024 

C.E. BZCGBP37BU 10512/2024 

CR.MI. A3Q1WAT6U9 10520/2024 

D.G. 58MN39MCNW 10522/2024 

D.S. GY3QHWKXT4 10524/2024 

D.M.G. KQ8Y4XBBET 7659/2024 

D.R.S. ZHVSMHMTY2 10530/2024 

E.G. AZGGPUGBC1 7660/2024 

F.D. G9WD7ZNSRY 7661/2024 

F.F.G. FPYR154MAV 10541/2024 

F.G. DHE61EPWG6 10536/2024 

F.L. 4T6142YMBM 10538/2024 

FI.GI. G4R1HP75AT 7663/2024 

F.C. RP4G6W9MW4 10540/2024 

G.W. YKGNYD3AC1 10544/2024 

G.C. PBZ89MPW18 10555/2024 

G.S. KQNW92QR4Y 10547/2024 

GO.CH. GDQYBABZ24 10548/2024 

G.A. NB8T9A39P4 10550/2024 

G.G. 4F9B992D4H 10551/2024 

GR.GI. 3BVKZ9R5E4 10552/2024 

G.F.L. N36S2MBPKN 10554/2024 

I.G. QEXEE7HPZH 10695/2024 

L.G. PAMNSTZ6WC 10557/2024 

L.M.A. FP3XATG7CH 10651/2024 

M.S. SFPC16WN8Y 10562/2024 



M.A. QRQ3ZPGMN6 7813/2024 

M.D. GKQFDZ4P6X 10563/2024 

N.G. 6WBPNT96MG 10564/2024 

O.C. 1XSKNWCU19 10565/2024 

O.D. UXAT6DAKQH 10566/2024 

P.E. C86AWCCARR 10570/2024 

PA.CL. WU2DW1KZHS 7666/2024 

P.A. WHE7UXFT8S 10571/2024 

P.C. 2F69NFDEUH 10667/2024 

P.D. VST5DKMTH1 7668/2024 

P.G. C1TBEMHE79 10670/2024 

P.L. ABEAY46EHZ 10572/2024 

P.F.F. S7RGHE58FG 10673/2024 

R.M.N. ZB5W8USE6Y 10675/2024 

R.G. VU5AE86REY 7721/2024 

R.A. FZ592ZQCEM 7670/2024 

S.T. TSX5WXZG8H 10677/2024 

S.A. PYV1XXSNUU 7671/2024 

S.M. Z8GPMR7R8D 7673/2024 

T.A. S74HT4CKEM 10678/2024 

TA.AN. 5U4Y2DAHT3 10686/2024 

T.K. 5TKXPN4ACG 7718/2024 

T.M. S94M743F13 10679/2024 

TR.MA. AERT8R8MKN 10681/2024 

T.P. 75VWG6M51M 10684/2024 

V.S. 8FZKUK1TC2 7676/2024 

Dato atto che: 
• con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile, 
ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 

• il  presente  provvedimento  diviene  esecutivo  per  effetto  della  sottoscrizione  da  parte  del 
Responsabile d’Area competente; 

DETERMINA
per le motivazioni espresse nella premessa, che si richiama,

1) di ammettere alle prove selettive del  Concorso pubblico per soli esami per la copertura a 
tempo indeterminato e ad orario intero di un posto al profilo professionale di “Istruttore di 
Polizia  Locale”  -  Area  Istruttori  (ex  Cat.  C),  presso  l’Unione  Comuni  del  Sorbara, i 
sessantacinque  candidati  che  hanno presentato  domanda  entro  il  termine  stabilito,  ossia 
entro  il  15/04/2024,  così  come  individuati  nella  tabella  sotto  riportata,  e  come  risulta 
dall'elenco  e  dalle  domande  conservate  agli  atti  del  Servizio  Unico  del  Personale,  con 



riserva di  accertamento  del  possesso di tutti  i  requisiti  richiesti  dal bando, nonché della 
veridicità delle dichiarazioni rese:

Iniziali 
Cognome e 

Nome

Codice 
domanda inPA

Numero di 
Protocollo 

Unione 

A.T. KWCPN3HR9X 10409/2024 

A.A. CHTMGW7KTR 7789/2024 

A.R. YHHZ2UX1VX 10411/2024 

A.M. 22EZDBGA7H 10413/2024 

A.G. AEK2WUN9V1 10415/2024 

B.N. Q1MEPK3WVP 10416/2024 

B.C. CC9R7W7KG2 10417/2024 

BI.CH. UC3YNV19WD 10418/2024 

B.S. K46STFZUDD 10419/2024 

B.E. MBW2E1CSZF 10421/2024 

B.A. XQ14H9G3RZ 7658/2024 

C.A. RSS79BX929 10422/2024 

C.M. X8NHET2MB2 10436/2024 

C.R. RR6HQ374NW 10437/2024 

C.E. BZCGBP37BU 10512/2024 

CR.MI. A3Q1WAT6U9 10520/2024 

D.G. 58MN39MCNW 10522/2024 

D.S. GY3QHWKXT4 10524/2024 

D.M.G. KQ8Y4XBBET 7659/2024 

D.R.S. ZHVSMHMTY2 10530/2024 

E.G. AZGGPUGBC1 7660/2024 

F.D. G9WD7ZNSRY 7661/2024 

F.F.G. FPYR154MAV 10541/2024 

F.G. DHE61EPWG6 10536/2024 

F.L. 4T6142YMBM 10538/2024 

FI.GI. G4R1HP75AT 7663/2024 

F.C. RP4G6W9MW4 10540/2024 

G.W. YKGNYD3AC1 10544/2024 

G.C. PBZ89MPW18 10555/2024 

G.S. KQNW92QR4Y 10547/2024 

GO.CH. GDQYBABZ24 10548/2024 

G.A. NB8T9A39P4 10550/2024 

G.G. 4F9B992D4H 10551/2024 



GR.GI. 3BVKZ9R5E4 10552/2024 

G.F.L. N36S2MBPKN 10554/2024 

I.G. QEXEE7HPZH 10695/2024 

L.G. PAMNSTZ6WC 10557/2024 

L.M.A. FP3XATG7CH 10651/2024 

M.S. SFPC16WN8Y 10562/2024 

M.A. QRQ3ZPGMN6 7813/2024 

M.D. GKQFDZ4P6X 10563/2024 

N.G. 6WBPNT96MG 10564/2024 

O.C. 1XSKNWCU19 10565/2024 

O.D. UXAT6DAKQH 10566/2024 

P.E. C86AWCCARR 10570/2024 

PA.CL. WU2DW1KZHS 7666/2024 

P.A. WHE7UXFT8S 10571/2024 

P.C. 2F69NFDEUH 10667/2024 

P.D. VST5DKMTH1 7668/2024 

P.G. C1TBEMHE79 10670/2024 

P.L. ABEAY46EHZ 10572/2024 

P.F.F. S7RGHE58FG 10673/2024 

R.M.N. ZB5W8USE6Y 10675/2024 

R.G. VU5AE86REY 7721/2024 

R.A. FZ592ZQCEM 7670/2024 

S.T. TSX5WXZG8H 10677/2024 

S.A. PYV1XXSNUU 7671/2024 

S.M. Z8GPMR7R8D 7673/2024 

T.A. S74HT4CKEM 10678/2024 

TA.AN. 5U4Y2DAHT3 10686/2024 

T.K. 5TKXPN4ACG 7718/2024 

T.M. S94M743F13 10679/2024 

TR.MA. AERT8R8MKN 10681/2024 

T.P. 75VWG6M51M 10684/2024 

V.S. 8FZKUK1TC2 7676/2024 

2) di dare mandato al Servizio Unico del Personale per il seguito di competenza. 
 

Il Responsabile dell'Area
SOLA STEFANO / ArubaPEC S.p.A.



Sottoscritto digitalmente


